4°. *FUNCTIONES* tandem *Naturales* dictæ, quibus ore assumpta in blandum chylum et succum nutritivum elaboranda, et materia feculenta eliminanda sunt, morbosos, ex hac fluidorum visciditate ac solidorum torpore, depravatis virium coëtricium conditionibus, persentiunt effectus: Turbatis enim omnium viscerum secretionibus et excretionibus, hinc etiam saliva, succus pancreaticus, Bilis utraque, ac ceteri liquores gastrici, a quibus præter ipsum appetitum, assumptorum dilu-

tio,

tio, dissolutio, subactio, miscela, viscidorum attenuatio, acidorum correctio, verbo, in materiem coctam mutatio, maxime dependent; vel debita quantitate non exernuntur vel debita virtute non pollent, ut hæc dicta præstare possint: tanto præterea minus, quanto materia lenta glutinosa in primis viis jam nidulans has humorum affluxorum virtutes ulterius obtundit et iners reddit. Altera quoque accedit depravatæ coctionis ratio, ex ipsa fibrarum ventriculi intestinorumque debilitate et laxitate, nec non ex languente hinc illorum motu peristaltico oriunda: Ipsa denique languescens respiratio, ac languida inde muscutorum abdominalium et diaphragmatis actio, alternis contractionibus hæc viscera comprimens, nihil non impediunt, quo minus alimentorum digestio et Chyli elaboratio justo cum vigore absolvantur. Hac itaque ratione assumpta primis viis immorantia, immutari et subigi nescia, propriam suam sequuntur indolem, ac spontanea degeneratione, vel in fermentationem acidumque, vel in glutinosum vel putredinem vergunt. Ex quibus omnibus intellectu facillimum est, quomodo in primis viis non solum appetitus imminuatur, aboleatur vel depravetur, et nausea, vomitus, ructus, flatus, spasmi; os siccum, alvus adstricta, similiaque nascantur symptomata: Verum et perspicuum est, qua ratione humores hi crudi per vasa lactea intra corpus facile non recipi, et recepti a reliquis organis debilibus neque in coctos bonæque notæ succos elaborari, neque a materie excrementitia rite defecari possint: sed crudi partim per urinæ et transpirationis emunctoria eliminantur, partim reliquorum humorum pravam indolem pejorem reddant.

5°. DENIQUE ad *Menstruorum* symptomata quod attinet, leviter monuisse sufficiat, licet in ipso CHLOROSEOS principio præcipua mali causa ex impedita hac sanguinis evacua-

tione progerminet, non raro tamen evenire, quum altas jam radices in corpore egit morbus, ut fluxus tum demum prorumpat, verum nequaquam periodicus, neque debitis qualitatibus præditus, sed inordinate et albido sæpius colore emanans, fluoris albi nomine insignitur. Vasa enim Uterina primo initio nimis fortia et contracta, ut affluentem sanguinem transmittere queant; dein tamen, debilitato totius corporis tono et robore, debilitantur quoque, atque ultimo pravum adeo motûs rhythmum patiuntur, ut pro rubro sanguine, viscidum hunc albidumque emittant liquorem: de quo fluxu plura addere hujus loci non est.